
Meddelande september 2025 från  

Sedan sist 

Hovdala har verkligen varit i ropet i 

olika sammanhang. Hovdala vänner har 

arrangerat tre föredrag i Boketorp. Vi 

kallar det soppföreläsningar när det 

ingår en tallrik soppa och samtal kring 

dagens föreläsning eller tema. 

Som tidigare har föreningen stöttat 

slottet genom att bemanna en av 

entréerna under Medeltidsdagarna i 

maj. På samma sätt med berättar-

kvällarna under sommaren där vi stöttat 

med biljettförsäljning vid 4 tillfällen.  

Vårens soppföreläsningar 

Christel Dahre Nilsson 

Under våren hann vi med tre träffar. Till 

den första hade vi bjudit i Hässleholm – 

Hovdala vandrarförening att berätta om 

sin verksamhet här ute och de olika 

vandringslederna. 

 
Ordförande Jan Olsson höll i föredraget 

men blev lite störd av en något förvirrad 

vandrare i form av Helén Fingalsson 

från HeTS.  

Därefter föreläste Christel Dahre 

Nilsson om ytterligare en av Hovdalas 

kvinnor, änkenåden Hedvig Sofia Ulrika, 

se mer nedan.  

Tredje gången var det tillräckligt varmt 

för att vara i Röda ladan, så då kunde vi 



vara lite fler.  Övestelöjtnant Peter Alf 

berättade om militärens intåg och uttåg 

från Hovdala. 

 
Givetvis serverade den grönklädda 

mässpersonalen ärtsoppa med 

hemgräddade pannkakor.  

Änkenåden Ulla – kvinnan som blev 

Ehrenborg-änka två gånger. 

 

Efter min föreläsning om Hedvig Sofia 

Ulrika Ehrenborg i våras så fick jag 

önskemål om att det jag berättat skulle 

finnas läsbart nånstans. Så här kommer 

lite kortfakta om henne. Tyvärr har 

ingen bild på henne gått att uppbringa, 

men jag lägger in en bild av hennes 

syster Stanislas som ung och modern, 

som ju också hette Stanislas, som 

gammal så kan ni ju bilda er en 

uppfattning om hur Hedda, som hon 

kallades av familjen, såg ut. Änkenåden 

Ulla kallades hon av gårdens folk.   

Hedvig Sofia Ulrika Ehrenborg 

• 1841 föddes hon på Skobro 

(Skogsbro) i Stoby socken. 

•Dotter till friherre Claes Edvard 

Barnekow och Stanislas f Wrede af 

Elimä (Finland). 

• 1861 gift med Casper Ehrenborg, den 

äldre brodern (son till Christian 

Abraham Ehrenborg och Eva Eleonora f 

Odencrantz). 

• Paret fick en son och fyra döttrar, 

men sonen dör bara 3 år gammal.  

• 1868. Blir änka, blott 27 år gammal, 

med fyra döttrar varav ett nyfött 

tvillingpar. Hedvig  innehade sedan 

Boketorp som änkesäte i 15 år eftersom 

svärmodern satt som änkenåd på 

Hovdala 

• 1868 Hennes lillasyster Stanislas gifter 

sig med den yngre brodern Teodor, så 



han blir svåger till Hedda via både 

maken och systern. 

• 1874 Dottern Elisabeth dör av 

sjukdom, 10 år gammal 

• 1882 Systern Stani dör och lämnar 

efter sig tre små barn 

• 1833 Hedvig gifter sig med svågern 

Teodor Ehrenborg, en sommardag på 

Boketorp. Ett praktiskt arrangemang, 

hon var trött på livet på Boketorp och 

han behövde en maka till familjen. 

Kärlek? Vem vet…  

• 1884 Paret flyttar in på själva slottet 

när svärmodern Eva Eleonora dör.  

• 1887 Teodors son och arvinge Casper 

vådaskjuter sig vid jakt, inte 17 år fyllda. 

• 1892 Hedvig blir åter änka och 

besitter nu rätten till Hovdala fram till 

styvsonen Christian blir myndig. 

• 1916 Änkenåden dör på Hovdala, 75 

år gammal. Styvsonen Christian med 

familj flyttar då in på Slottet från 

Nösdala. 

 

Systern: Stanislas Ehrenborg f Barnekow                                          

 

Modern:  Stanislas Barnekow f Wrede af 

Elimä  

 

 



Trädgårdsgruppen 

Tillsammans  med trädgårdsmästarna 

på Hovdala slott har en liten grupp 

medlemmar från Hovdala Vänner  

träffats torsdag var 14e dag kl 0900-

1200 för att hjälpa till med diverse 

trädgårdsarbete på slottet med omnejd. 

 

Trädgårdsmästarna Jenny och Annika 

håller i taktpinnen och fördelar 

arbetsuppgifterna som kan vara allt från   

om-och utplantering av växter till  

ogräsrensning i rabatter och gångar . 

Det är en lättsam och trevlig stund . En  

trevlig liten grupp som klan fyllas på 

med fler. Naturligtvis gör vi en paus när 

det passar och vår egen medhavda  fika 

intar vi tillsammans i trädgården  och 

där utbyts ett och annat ord och skratt. 

 

Vore trevligt om fler medlemmar ville 

ansluta till gruppen . Har du lust att se 

vad vi håller på med är det bara att 

dyka upp en torsdag och du är varmt 

välkommen att höra av dig  till Anita 

0706024300 . 

Trädgårdscaféet 12 juli 

Förra årets succé med ett trädgårdscafè 

i samband med Pelargondagen blev 

välbesökt och även i år blev det så. 

I år fanns fanns förutom Pelargon-

sällskapet  även Rossällskapet  och 

några försäljare på plats utanför 

orangeriet och vädrets makter stod oss 

bi . En liten regnskur för övrigt sken 

solen. Tack till slottets personal som 

satt upp ett tälttak till fikabordet. 



 

Medlemmar från Hovdala Vänner hade 

ställt upp och förberett bakningen  och 

vi hade ca 200 ”kakor ” till försäljning. 

Slottet hade förberett med tält och 

bord. 

Sex ”tanter" från Hovdala Vänner  stod 

för försäljningen . 

 

Det fanns olika sorters kakor , kaffe the 

och saft att välja på för en riktig Gofika 

och när klockan närmade sig 1600 var 

det mesta slutsålt och ”tanterna" var 

ganska trötta men glada. 

Besökarna kunde  botanisera bland 

växterna och  ställa frågor kring skötsel, 

få ett och annat tips av  de olika 

experterna för en lyckad blomning. 

Den dagen  var  det många som gick 

hem med allt från pelargonsticklingar 

till underbara rosor och en Gofika i 

magen. Återigen en succé som troligen 

återkommer nästa år igen . 

Ett stort Tack till alla som bidrog med 

kakbak och försäljning . 

Antikrundan 22/8 

Särskilt spännande har ”Antikrundans 

besök” den 22 augusti varit. Vi stöttade 

slottet med närvaro under dagen. 

Hjälpa publiken tillrätta och ordna köer 

till föremålsvärderingarna var några av 

uppgifterna. Röd SVT-jacka markerade 

vår status som volontärer vid 

arrangemanget.  

 

Svart t-shirt var utlovad men räckte 

bara till för förmiddagens personal.  

Mycket lång kö under dagen. Många 

fick vänta 6 – 7 timmar innan de kom 

fram. Trots det glada miner och 



intressanta samtal i kön.   

 

Att på plats få se hur inspelningarna går 

till var en upplevelse. Kända ansikten 

från TV passerade förbi. Vi ser fram mot 

det kommande TV-programmet.  

 

Hovdala-karaktärer besökte 

Antikrundan 

Christel Dahre Nilsson 

Att Antikrundan spelats in på Hovdala 

har väl knappast undgått någon. Om du 

var där så träffade du säkert på någon 

karaktär ur Hovdalas långa historia. Det 

var Hessleholms teatersällskap (HeTS) 

som fått förfrågan att underhålla den 

tålmodiga kön med lite improvisations-

teater.  

 

Som både medlem i HeTS och vice 

ordförande i Hovdala Vänner så såg jag 

min chans att styra upp så det blev 

roller som levt på Hovdala under olika 

århundrade. Det nappade mina vänner i 

HeTS på så därför kunde de köande 

samspråka med fjorton olika historiska 

figurer. Där var Jens Mikkelsen och 

Anna Gjedde, Michael Ehrenborg, 

vackra damer som Änkenåden Ulla, Eva 

Eleonora Odencrantz samt Euphrosyne 

med några av sina nitton barn. Amelie 

Ehrenborg var på besök från 

Hässleholmsgården, en snapphane sågs 

smyga runt och Lars -Anton Björklund 

agiterade i nån vägkorsning, Posta-Nilla 

vandrade runt med Gamla-Hanna som 

försökte sälja ägg. En ynklig ung 

Hilleborg Beck försökte undslippa den 

elaka styvmodern Else Friis. Ja det var 



verkligen ett uppskattat inslag under 

dagen, tror aldrig vi blivit så foto-

graferade förr – men lite oroliga att 

våra gamla själar skulle åka in i den där 

lilla platta bibelboken alla tryckte på….        

Kommande program 

Det blir skördemarknad på Hovdala den 

22/9. Hovdala vänner kommer som 

vanligt att finnas med på yttre 

borggården. Kom och prata en stund 

och varför inte köpa en lott och vinna 

pris från någon av utställarna.  

Lördagen den 27/9  
VI gör en dagstur och besöker 
Christinehofs slott och Alunbruket, där 
vi knyter ihop historien med Hovdala 
och Jochum Beck.  
 

 
 
Samling 9:30 på Norra Station, 
Hässleholm Hemkomst ca 17.00  
Pris: 100 kr för medlem i Hovdala 
Vänner. Medföljande 250 kr.  
 
I priset ingår buss och guidning. Entrén 
är gratis. Efter guidningen finns tid att 
titta på slottets utställningar.  
Medtag egen förmiddagsfika , att ätas i 
slottsparken. Finns bänkar att sitta på 

men du kan också ta egen stol eller filt. 
Kläder efter väder!  
 
Eftermiddagsfika på Kaffestugan 
Alunbruket står var och en själv för. På 
deras meny finns kakor, glass och 
matiga smörgåsar. Glutenfritt/vegan 
alternativ finns.  
 
Anmälan på info@hovdala.org senast 
19/9 Glöm inte skriva namn!!!  
Betala in avgiften samtidigt på swish 
1234996732 eller bg 721-2574. 
Märk med RESA.  
 
Varmt välkommen md Din anmälan!  
 
Ps Har du några frågor så kontakta 
styrelsen via Ulla-Marie 070-
6772172  
  

Två soppföreläsningar under hösten 

Soppföreläsning med fart och fläkt   

Höstens första soppföreläsning blir lite 

annorlunda. Vi har åter bjudit in en av 

våra vänföreningar i den stora ideell 

”Hovdala-familjen”. Skånska Björnens                            

Riddarsällskap kommer att presentera 

sig på ridbanan vid Hovdala den 29/9 kl 

18 – 19.30.  Det blir en livfull uppvisning 

av riddarna och deras fina hästar ute på 

sandbanan bakom slottet. 



 
En representant för Skånska Björnens 

Riddare berättar samtidigt om deras  

verksamhet och tävlingsgrenar samt om 

sitt engagemang på Hovdala och vid 

Medeltidsdagarna. 

Vi bjuder på värmande soppa med bröd 

och dryck efter föredraget, ute vid 

ridbana eller vid dåligt väder inne på 

Boketorp. Vackra hästar, tjusiga riddare, 

trevligt sällskap och trivsam miljö kring 

vackra Hovdala.  

Grubbe – en man på resande fot 

Nästa föreläsning blir den 3/11 och då 

är det Lars Åström som tar sig an att 

berätta om Sivert Grubbe och bl a hans 

många resor. Då håller vi åter till inne 

på Boketorp. 

 

Som vanligt är föreläsningarna öppna 

för ALLA intresserade, men begränsat 

antal platser så anmäl dig snarast på 

info@hovdala.org. Ange namn samt om 

du är medlem i FHV. OBS bindande 

anmälan.  Avgift 50:-/medlem 100:-

/övriga.  Betalas på plats med Swish 

eller kontant. 

Julmingel vid Boketorp  

Det lackar mot jul!蓓蓔蓖蓗蓘蓙蓚蓛蓕 Jodå! 

Den 21/12 mellan kl. 16.00-18.00 

hoppas vi att vi ses på Glöggmingel. Ett 

trevligt tillfälle att inta varm glögg och 

lite gott därtill och att önska varandra 

en ”God jul” Ingen anmälan. Varma 

kläder. 

Välkomna till Boketorp! 

 

 

 


